
Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

1/9 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Zápis průběhu 18. schůze Rady městského obvodu Poruba ze dne 09.06.2023 

 
18. schůze Rady městského obvodu Poruba byla zahájena dne 09.06.2023 v 09:24 hodin. Zahájila                            
a řídila Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka. 
 
Přítomno: dle prezenční listiny – 8 členů. 
 
Omluvena: Eliška Konieczná  
 
Rada městského obvodu Poruba je usnášeníschopná v počtu 8 členů. 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – usnesení a zápis z dnešní schůze spolu se mnou podepíše 
pan místostarosta Otisk. Máme na programu celkem 36 písemných materiálů a 2 přínosy, s tím,                   
že tyto dva přínosy budou zařazeny za blok projednávaných materiálů. Po ranní poradě navrhuji 
stáhnout materiál č. 25. Ptám se, zdali má někdo ještě nějaké další připomínky k navrženému 
programu? Pak-li, že tomu tak není, tak poprosím o hlasování. 
 
Hlasování: 8-0-0 
 
Program 18. schůze Rady městského obvodu Poruba: 
  

Materiál K jaké problematice Zn.předkl. 
1 Dohoda o skončení nájmu bytu 12 

2 Návrh na uvolnění a použití finančních prostředků z Fondu na modernizaci 
bytů a bytových domů 12 

3 Návrh na uzavření dohod o splátkách 12 
4 Neupotřebitelný majetek z krizového bytu a monitorovacího centra 12 

5 Smlouva o dodávce vody a odvádění odpadních vod Ostravské vodárny a 
kanalizace - stánek Ukrajinská 6150/2c 12 

6 Smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod Ostravské vodárny a 
kanalizace - 63 odběrných míst 12 

7 Stanovení minimální výše příspěvků do Fondu na modernizaci bytů a 
bytových domů 12 

8 Svěření rozhodování o záměrech pronájmů bytů, včetně uzavírání smluv a 
dodatků 12 

9 Udělení souhlasu se zastavením exekuce 12 

10 Výše nájemného v bytech zvláštního určení v Domě s pečovatelskou 
službou Astra od 1. 7. 2023 12 

11 Předzahrádka před provozovnou "MYSTERY LOUNGE" 17 
12 Předzahrádka před provozovnou "ZENKE VÝČEP" 17 
13 Souhlas s trvalým odnětím pozemků ze zemědělského půdního fondu 17 

14 Stavba lodžií - zřízení služebnosti k parc. č. 1324/1 v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava 17 

15 Stavba "Stavební úpravy a přístavba bytového domu Karla Pokorného 
1287/7, 708 00 Ostrava" 17 

16 
Stavba "Stavební úpravy a přístavba bytového domu Ludvíka Podéště 
1864/20, 22, Poruba, 708 00 Ostrava" - pronájem částí pozemku parc. č. 
3751/1 v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava 

17 

17 Stavba vodovodní přípojky - zřízení služebnosti k parc. č. 1884/1 v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava 17 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

2/9 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
18 Záměr pronájmů pozemků parc. č. 2379 v k. ú. Poruba, a parc. č. 1700/15 v 

k. ú. Poruba-sever, vše obec Ostrava 17 

Materiál 
zvláštní 
povahy 

19 

Odlehčovací služba ul. Průběžná, Ostrava-Poruba 04.2 

Materiál 
zvláštní 
povahy 

20 

Rekonstrukce střešního pláště budov ZŠ K.Pokorného 1382, Ostrava-
Poruba - 3.část - vyhodnocení zadávacího řízení 04.2 

Materiál 
zvláštní 
povahy 

21 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu: Interiéry pro stavbu „Smuteční 
obřadní síň a rozšíření hřbitova, Ostrava — Poruba" 04.2 

22 Finanční příspěvek na opravu chodníku k domu č. p. 962 na ulici Opavská 06.1 

23 Žádost o stanovisko ke svěření zpevněných ploch v rámci stavby 
polopodzemních kontejnerových stání na ul. Francouzské v Ostravě-Porubě 06.1 

24 Žádost o zřízení vyhrazeného parkování pro držitele průkazu ZTP 06.1 

26 Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací městského 
obvodu Poruba 10 

27 Zřízení přípravné třídy v Základní škole, Ostrava-Poruba, K. Pokorného 
1382, příspěvkové organizaci 10 

28 Komise pro rozvoj kultury a volnočasové aktivity (do 50 tis.) - program 
ostatní 14 

29 Komise pro rozvoj kultury a volnočasové aktivity - plán monitoringu 
realizací projektů na rok 2023 14 

30 Uzavření smlouvy o výpůjčce se společností IKEA Česká republika, s.r.o. 14 
31 Náhrada škody způsobená poškozením kanalizační přípojky 15 

32 
Pověření člena Zastupitelstva městského obvodu Poruba k přijímání 
projevu vůle snoubenců uzavřít manželství a stanovení oprávněnosti užívat 
při občanských obřadech závěsný odznak 

13 

Materiál 
zvláštní 
povahy 

33 

Uzavření dodatku č. 2 k pojistné smlouvě 13 

34 Odvolání a jmenování člena Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality 
Rady městského obvodu Poruba 01 

35 Zapojení městského obvodu Poruba do systému na podporu lokální 
ekonomiky Corrency 04.1 

36 Návrh rozpočtových úprav 08 
Přínos 

1 
Stanovisko k nabytí nemovitých věcí z majetku ČR- ÚZSVM, k.ú. Poruba, 
obec Ostrava a následné svěření 17 

Přínos 
2 

Výpověď Dohody o plnění čl. XII., bod b Kupní smlouvy č. 
2000/09/04/0097/00 z 3.7.2000 13 

 
Materiál č. 1 - Dohoda o skončení nájmu bytu 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 519/RMOb2226/18 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

3/9 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Materiál č. 2 - Návrh na uvolnění a použití finančních prostředků z Fondu na modernizaci 
bytů a bytových domů 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 520/RMOb2226/18 
 
Materiál č. 3 - Návrh na uzavření dohod o splátkách 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 521/RMOb2226/18 
 
Materiál č. 4 - Neupotřebitelný majetek z krizového bytu a monitorovacího centra 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 522/RMOb2226/18 
 
Materiál č. 5 - Smlouva o dodávce vody a odvádění odpadních vod Ostravské vodárny                               
a kanalizace - stánek Ukrajinská 6150/2c 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 523/RMOb2226/18 
 
Materiál č. 6 - Smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod Ostravské vodárny                             
a kanalizace - 63 odběrných míst 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 524/RMOb2226/18 
 
Materiál č. 7 - Stanovení minimální výše příspěvků do Fondu na modernizaci bytů a bytových 
domů 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 525/RMOb2226/18 
 
Materiál č. 8 - Svěření rozhodování o záměrech pronájmů bytů, včetně uzavírání smluv                       
a dodatků 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

4/9 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 526/RMOb2226/18 
 
Materiál č. 9 - Udělení souhlasu se zastavením exekuce 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 527/RMOb2226/18 
 
Materiál č. 10 - Výše nájemného v bytech zvláštního určení v Domě s pečovatelskou službou 
Astra od 1. 7. 2023 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 528/RMOb2226/18 
 
Materiál č. 11 - Předzahrádka před provozovnou "MYSTERY LOUNGE" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 529/RMOb2226/18 
 
Materiál č. 12 - Předzahrádka před provozovnou "ZENKE VÝČEP" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 530/RMOb2226/18 
 
Materiál č. 13 - Souhlas s trvalým odnětím pozemků ze zemědělského půdního fondu 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 531/RMOb2226/18 
 
Materiál č. 14 - Stavba lodžií - zřízení služebnosti k parc. č. 1324/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 532/RMOb2226/18 
 
Materiál č. 15 - Stavba "Stavební úpravy a přístavba bytového domu Karla Pokorného 1287/7, 
708 00 Ostrava" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

5/9 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 533/RMOb2226/18 
 
Materiál č. 16 - Stavba "Stavební úpravy a přístavba bytového domu Ludvíka Podéště 
1864/20, 22, Poruba, 708 00 Ostrava" - pronájem částí pozemku parc. č. 3751/1 v k. ú.                           
Poruba-sever, obec Ostrava 
 
p. Dekický – navrhuji doplnění částky ve výši 50 000 Kč.  
 
Doplněný bod 2) návrhu usnesení: 
 
2) rozhodla 
  ………………………………. 

nájemce: Společenství vlastníků L. Podéště 1864/22, 20, IČO: 27790118, se sídlem: Ludvíka 
Podéště 1864/22, Poruba, 708 00 Ostrava 
doba nájmu: neurčitá 
nájemné: jednorázová platba nájemného ve výši: 50.000,- Kč  
dle přílohy č. 5 tohoto materiálu 

 
Dle doplněného návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 534/RMOb2226/18 
 
Materiál č. 17 - Stavba vodovodní přípojky - zřízení služebnosti k parc. č. 1884/1 v k.ú. Poruba, 
obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 535/RMOb2226/18 
 
Materiál č. 18 - Záměr pronájmů pozemků parc. č. 2379 v k. ú. Poruba, a parc. č. 1700/15                      
v k. ú. Poruba-sever, vše obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 536/RMOb2226/18 
 
Materiál zvláštní povahy č. 19 - Odlehčovací služba ul. Průběžná, Ostrava-Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 537/RMOb2226/18 
 
Materiál zvláštní povahy č. 20 - Rekonstrukce střešního pláště budov ZŠ K.Pokorného 1382, 
Ostrava-Poruba - 3.část - vyhodnocení zadávacího řízení 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

6/9 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 538/RMOb2226/18 
 
Materiál zvláštní povahy č. 21 - Zadání veřejné zakázky malého rozsahu: Interiéry pro stavbu 
„Smuteční obřadní síň a rozšíření hřbitova, Ostrava — Poruba" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 539/RMOb2226/18 
 
Materiál č. 22 - Finanční příspěvek na opravu chodníku k domu č. p. 962 na ulici Opavská 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 540/RMOb2226/18 
 
Materiál č. 23 - Žádost o stanovisko ke svěření zpevněných ploch v rámci stavby 
polopodzemních kontejnerových stání na ul. Francouzské v Ostravě-Porubě 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 541/RMOb2226/18 
 
Materiál č. 24 - Žádost o zřízení vyhrazeného parkování pro držitele průkazu ZTP 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – materiál je dán variantně, v tuto chvíli budeme hlasovat                  
o variantě A. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 542/RMOb2226/18 
 
Materiál č. 25 - Nájem prostor pro provozování mateřské školy 
 
Materiál č. 25 „Nájem prostor pro provozování mateřské školy“ byl stažen z programu 18. schůze 
Rady městského obvodu Poruba konané dne 09.06.2023.  
 
Materiál č. 26 - Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací městského obvodu 
Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 543/RMOb2226/18 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

7/9 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Materiál č. 27 - Zřízení přípravné třídy v Základní škole, Ostrava-Poruba, K. Pokorného 1382, 
příspěvkové organizaci 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 544/RMOb2226/18 
 
Materiál č. 28 - Komise pro rozvoj kultury a volnočasové aktivity (do 50 tis.) - program ostatní 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – navrhuji v odstavci 2) navrženého usnesení změnit částku 
z 20 000 Kč na 15 000 Kč.  
 
Upravený bod 2) návrhu usnesení: 
 
2) rozhodla 
  o poskytnutí účelové dotace ve výši 15.000 Kč na nájemné projektu Pronájem klubovny pro 

práci s dětmi …………… 
 
Dle upraveného návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 545/RMOb2226/18 
 
Materiál č. 29 - Komise pro rozvoj kultury a volnočasové aktivity - plán monitoringu realizací 
projektů na rok 2023 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 546/RMOb2226/18 
 
Materiál č. 30 - Uzavření smlouvy o výpůjčce se společností IKEA Česká republika, s.r.o. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 547/RMOb2226/18 
 
Materiál č. 31 - Náhrada škody způsobená poškozením kanalizační přípojky 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 548/RMOb2226/18 
 
Materiál č. 32 - Pověření člena Zastupitelstva městského obvodu Poruba k přijímání projevu 
vůle snoubenců uzavřít manželství a stanovení oprávněnosti užívat při občanských obřadech 
závěsný odznak 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

8/9 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 549/RMOb2226/18 
 
Materiál zvláštní povahy č. 33 - Uzavření dodatku č. 2 k pojistné smlouvě 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 550/RMOb2226/18 
 
Materiál č. 34 - Odvolání a jmenování člena Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality 
Rady městského obvodu Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 551/RMOb2226/18 
 
Materiál č. 35 - Zapojení městského obvodu Poruba do systému na podporu lokální ekonomiky 
Corrency 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 6-0-0 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D.        ANO 2011            Pro             
Mgr. Petra Brodová, MPA                      ANO 2011            Nehlasoval            
Eliška Konieczná                            ANO 2011           Nehlasoval         
Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA                    JDETO!!!           Pro             
Zdeněk Rodek                                 ANO 2011            Pro             
Bc. Jiří Svoboda                             ANO 2011            Pro         
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS.            Koalice SPOLU    Pro         
Jan Dekický                                 Koalice SPOLU    Pro       
Mgr. Martina Dušková                        Piráti                     Nehlasoval  
 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 552/RMOb2226/18 
 
Materiál č. 36 - Návrh rozpočtových úprav 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 553/RMOb2226/18 
 
Přínos č. 1 - Stanovisko k nabytí nemovitých věcí z majetku ČR- ÚZSVM, k.ú. Poruba, obec 
Ostrava a následné svěření 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 554/RMOb2226/18 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

9/9 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Přínos č. 2 - Výpověď Dohody o plnění čl. XII., bod b Kupní smlouvy č. 2000/09/04/0097/00                  
z 3.7.2000 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 555/RMOb2226/18 
 
18. schůze Rady městského obvodu Poruba byla ukončena v 10:39 hodin. 
 
V Ostravě-Porubě, dne 09.06.2023 
 
 
 
 
 
Zapsala: Ing. Pavla Majerová, odbor vnitřních věcí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
starostka 

Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA 
místostarosta   

  
 
 
 
 
Příloha zápisu: 
1. Usnesení z 18. schůze Rady městského obvodu Poruba v neanonymizované verzi (pouze pro 

členy Rady městského obvodu Poruba)  
 
 
 
 
 
 
 


